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Pressemeddelelse
8. februar 2021

Ny tech-fond i mål: PreSeed Ventures når DKK 353 mio.
med investering fra superiværksættere

En yderligere kapitalindsprøjtning gør, at PreSeed Ventures har nået målet om at rejse DKK
353 mio til en ny tech-fond. Pengene kommer fra en række danske superiværksættere, der
blandt andet tæller tidligere Hiper- og Fullrate-stifter, Stig Myken, samt stifter og nuværende
CEO i Siteimprove Morten Ebbesen. Investorkredsen tæller også ATP og Vækstfonden med
flere.

Danske PreSeed Ventures har nu nået deres oprindelige målsætning om at rejse mindst DKK 350
mio. til tech-fonden, PSV Tech01. I oktober indtrådte ATP og Vækstfonden som de bærende
investorer, og nu er en ny gruppe investorer, bestående af en række tunge danske
iværksætterprofiler, trådt ind i investorkredsen.
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Ikke bare opnåelsen af målet på de DKK 353 mio., men de nye investorers profiler begejstrer fondens
tre General Partners Helle Uth, Richard Breiter og Christel Piron. Sidstnævnte fortæller:
 
"For at være ærlig, havde vi regnet med, at det ville tage meget længere tid at nå målsætningen om
en fondsstørelse på DKK 353 mio. Men trods pandemi og usikkert marked, har vi oplevet
overvældende interesse og haft privilegiet at kunne vælge de helt rigtige investorprofiler.
Iværksættere som Stig Myken og Morten Ebbesen har selv haft hånden på kogepladen, og de
besidder dyb, hårdt optjent erfaring. Kompetencer som vi kan bringe aktivt i spil både til at identificere
nye investeringer og udvikle vores porteføljeselskaber," og fortsætter:
 
"Matcher man det med den legitimitet, som ATP og Vækstfonden giver os, samt vores eget teams
erfaring fra mere end 400 startup-rejser, står vi tilbage med et fundament, som har den styrke, der
skal til for at løfte danske startups markant i de tidligste investeringsstadier."
 
Iværksættere står stærkere i venture-setup end alene
PreSeed Ventures har i næsten 20 år investeret risikovillig kapital blandt andet i succeser som
Trustpilot, Vivino og Lunar.
 
Netop denne erfaring er en af grundene til, at Stig Myken, stifteren bag Fullrate og Hiper, som begge
er solgt til TDC, har investeret i PreSeed Ventures:
 
"Som business angel er det ens personlige engagement i den enkelte startup, der gør en forskel, men
især det seneste år i et ekstremt udfordret marked, har jeg indset, at et dedikeret, flerstrenget team
kan skabe større værdi for startups og iværksættere, end jeg kan på egen hånd. PreSeed Ventures
har bevist, at de både forstår at tiltrække talentmassen og udvælge de rigtige investeringer, samtidig
med de har et team dedikeret til at støtte den efterfølgende udvikling af potentialet," siger Stig Myken.
 
To andre succesfulde serieiværksættere, der er gået ind i investorkredsen, er stifterne af Siteimprove,
brødreparret Morten og Niels Ebbesen. Siteimprove er netop solgt til Nordic Capital for et beløb i
milliardklassen, og PreSeed Ventures er deres første aktivitet siden den handel.
 
"PreSeed Ventures er en oplagt mulighed for os for at være med der, hvor de næste danske
eksportsucceser udvikles. Selvom Siteimprove er et dansk selskab, har vi langt den største
omsætning internationalt. Forhåbentlig kan vi om 10 år stå tilbage med 2-3 virksomheder, der har
skabt lignende eller større teknologisucceser", udtaler Morten Ebbesen.
 
De første investeringer fra PSV tech01 er allerede gennemført i slutningen af 2020 - og flere nye er
på trapperne. Sideløbende er der stadig dialog med yderligere mulige investorer i den nye fond, og
med knap et år til den skal lukkes helt, kan fonden meget vel blive større end det oprindelige mål på
DKK 350 mio., som man nu allerede har opnået.

Yderligere oplysninger:
 
Om PreSeed Ventures
Som en af de mest betydningsfulde early stage investorer i det danske tech-miljø, har PreSeed
Ventures spottet, fostret og finansieret succeser som Vivino, Trustpilot og Lunar gennem de sidste 20
år. Med mere end 400 investeringer i rygsækken, har PreSeed Ventures været dybt inde i
maskinrummet på den danske teknologiscene, der i dag har det bedre end nogensinde. Derfor
investerer de ikke bare i de allertidligste vækststadier, men støtter talentfulde iværksættere med
systematisk operativ support, deres startup-skole PreSeed Academy - og et stærkt netværk af
venturefonde både i Danmark og internationalt. 
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Web: https://preseedventures.dk
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/preseed-ventures/
 
Kontakt:
General Partner, Christel Piron I +45 20 45 95 19 I cp@preseedventures.dk
Head of Communication & Community, Alice Bo Killemose I +45 30 55 35 13 I
abk@preseedventures.dk
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